（二）发行对象的基本情况

公司名称：湖南华信恒源股权投资企业（有限合伙）

注册地址：湖南省长沙市芙蓉中路一段524号金帆大厦13楼

成立日期：2014年12月23日

执行事务合伙人：华信财富资产管理有限公司

执行事务合伙人委派代表：王远

企业类型及经济性质：有限合伙企业

认缴资本：165,300万元

经营范围： 股权投资

截至本报告书签署日，华信恒源全体合伙人及出资情况如下：

普通合伙人名称 合伙类型 认缴出资额（万元） 占比

华信财富资产管理有限公司 普通合伙人 99.18 0.06%

中科恒源科技股份有限公司 有限合伙人 100,182.82 60.61%

北京摩达斯投资有限公司 有限合伙人 24,795 15.00%

北京终南山投资控股有限公司 有限合伙人 19,836 12.00%

湖南泉清投资合伙企业（有限合伙） 有限合伙人 15,428 9.33%

西藏兴仁投资有限公司 有限合伙人 4,959 3.00%

合计 165,300 100%

发行人控股股东、实际控制人控制的其他关联方，发行人董事、监事、高级

管理人员，经办本次发行业务的保荐机构、律师、审计机构，及与上述机构及人

员存在关联关系的关联方未通过其他方式直接或间接参与本次认购。

华信恒源认购华天酒店非公开发行股票资金来源均为合伙人的合法出资或

对外借款，不存在分级收益等结构化融资安排。华信恒源及其执行事务合伙人华

信财富资产管理有限公司已按《证券投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂

行办法》、《私募投资基金管理人登记和基金备案办法(试行)》办理完成私募基

金或私募基金管理人登记备案手续。

（二）限售期安排

11

本次非公开发行完毕后，发行对象认购的股份自上市首日起三十六个月内不

得转让。

（三）发行对象与发行人的关联关系

发行对象与发行人及实际控制人和保荐机构不存在关联关系。

（四）发行对象及其关联方与发行人最近一年重大交易情况以及未来交易

安排的说明

除认购本次非公开发行外，本次发行对象及其关联方与发行人最近一年不存

在重大交易，预计未来也无相关的交易安排。

五、本次非公开发行的相关机构情况

（一）保荐人/主承销商

名称：海通证券股份有限公司

法定代表人：王开国

办公场所：上海市广东路 689 号海通证券大厦 14 层

保荐代表人：张刚、汤勇

项目协办人：胡东平

项目联系人：何涛舟

（二）发行人律师

名称：湖南湘楚律师事务所

办公场所：湖南省长沙市芙蓉中路一段 191 号好来登大酒店 29 楼

负责人：刘刚

签字律师：刘刚、张惠

（三）审计机构

名称：天健会计师事务所（特殊普通合伙）

12

办公场所：杭州市西溪路 128 号 9 楼

负责人：胡少先

签字会计师：贺焕华、李新葵

13

第二节 本次非公开前后公司基本情况

一、本次非公开发行前后前十大股东情况

（一）本次发行前公司前十大股东情况

截至 2015 年 9 月 30 日，股份公司前十大股东持股情况如下：

股东名称 持股数量(股) 持股比例

华天实业控股集团有限公司 330,908,920 46.03%

中微小企业投资股份有限公司 34,999,851 4.87%

中国对外经济贸易信托有限公司－外贸信

托·股票优选 9 号证券投资集合资金信托计

划

10,135,372 1.41%

全国社保基金一零二组合 9,999,942 1.39%

全国社保基金一零七组合 7,500,000 1.04%

兴业国际信托有限公司－兴扬宝鼎 1 号集合

资金信托计划
5,600,000 0.78%

交通银行股份有限公司－博时新兴成长混合

型证券投资基金
5,000,000 0.70%

中国工商银行－融通动力先锋混合型证券投

资基金
3,533,400 0.49%

西藏信托有限公司－天泽 1 号证券投资集合

资金信托计划
3,369,300 0.47%

太平人寿保险有限公司－传统－普通保险产

品-022L-CT001 深
2,926,125 0.41%

合计 413,972,910 57.59%

（二）新增股份登记到账后本公司前十大股东情况

股东名称 持股数量(股) 持股比例

华天实业控股集团有限公司 330,908,920 32.48%

湖南华信恒源股权投资企业（有限合伙） 300,000,000 29.44%

新时代信托股份有限公司－润禾 16 号证券

投资集合资金信托计划
16,335,255 1.60%

全国社保基金一零七组合 12,500,000 1.23%

14

中国对外经济贸易信托有限公司－外贸信

托·股票优选 9 号证券投资集合资金信托计

划

10,979,997 1.08%

全国社保基金一零二组合 9,999,942 0.98%

中微小企业投资集团股份有限公司 6,093,351 0.60%

交通银行股份有限公司－博时新兴成长混合

型证券投资基金
5,000,000 0.49%

西藏信托有限公司－天泽 1 号证券投资集合

资金信托计划
3,369,300 0.33%

中国工商银行股份有限公司－华夏领先股票

型证券投资基金
2,999,907 0.29%

合计 698,186,672 68.52%

二、本次非公开发行对公司股本结构的影响

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 所占比例 股份数量（股） 所占比例

一、有限售条件股 165,750 0.02% 300,165,750 29.46%

二、无限售条件股 718,760,250 99.98% 718,760,250 70.54%

三、总股本 718,926,000 100% 1,018,926,000 100%

三、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员的持股数量变化情况如下：

序号 姓名

本公司 本次发行前 本次发行后

任职情况
持股数量

（股）
持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 陈纪明 董事长 115,600 0.0161% 115600 0.0113%

2 吴莉萍 董事、总经理 47,100 0.0066% 47,100 0.0046%

3 李征兵 董事 46,200 0.0064% 46,200 0.0045%

4 郭敏 监事会主席 9,200 0.0013% 9200 0.0009%

5 侯涯宾 副总经理 2,900 0.0004% 2,900 0.0003%

合计 221,000 0.0307% 221,000 0.0217%

四、本次非开发行对公司资产结构的影响

本次非公开发行股票完成后，公司通过新建张家界华天城酒店及配套文化演

艺中心稳步扩大旅游酒店的规模，增强公司主营业务竞争能力；通过偿还银行贷

款和补充酒店业务营运资金，公司营运资金将得以充实，总资产、净资产规模将

相应增加，资产负债率出现较大下降，流动比率和速动比率均有所上升，有效的

15

降低公司的财务风险，增加公司未来筹资能力，提高公司盈利能力。

五、本次非公开发行对公司业务结构的影响

本公司主要从事酒店经营管理及旅游地产开发业务，本次募集资金依然用于

发展现有酒店业务。本次发行完成后，公司主营业务保持不变，不涉及对公司现

有资产的整合，因此本次发行不会导致公司业务及资产发生变化。

六、本次非公开发行对公司治理的影响

本次发行前，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股

票上市规则》等有关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理制度。

公司设有股东大会、董事会和监事会，并制订了相关的内部控制制度，切实贯彻

上市公司规范化运作的要求，不断完善公司法人治理结构，提升公司整体经营效

率。

本次非公开发行股票，不会影响公司资产、人员、机构、财务、业务的独立

完整性及公司治理结构的有效性，公司仍具有完善的法人治理结构。

七、高管人员的变化情况

本次非公开发行完成后，华信恒源将有权提名两名非独立董事候选人、两名